
STANOWISKO  

 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia  25 czerwca   2025 r. 

w sprawie upamiętnienia 1000-lecia koronacji króla Bolesława Chrobrego 

Na podstawie § 34 Statutu Miasta Ełku, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIX.195.16 Rady Miasta 
Ełku z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2016 r. poz. 2515 i z 2018 r. poz. 3928) postanawia się, co następuje: 

Rada Miasta Ełku pragnie uhonorować pamięć króla Bolesława I Chrobrego oraz upamiętnić 
przypadającą w tym roku 1000. rocznicę jego koronacji, wydarzenia o fundamentalnym znaczeniu dla 
historii Polski i jej pozycji w Europie. Koronacja Bolesława Chrobrego w 1025 roku była symbolicznym 
początkiem Królestwa Polskiego, które przyczyniło się do budowania silnej i niezależnej Polski, zdolnej do 
prowadzenia własnej polityki międzynarodowej oraz ochrony swoich granic. 

Wyrażamy najwyższe uznanie dla dorobku króla Bolesława Chrobrego i jego zasług w kształtowaniu 
polskiej państwowości, wzmacnianiu pozycji międzynarodowej, konsolidacji chrześcijaństwa na ziemiach 
polskich oraz kultywowaniu narodowej tożsamości. Jego działania, takie jak organizacja Zjazdu 
Gnieźnieńskiego w 1000 roku, miały kluczowe znaczenie dla uznania Polski jako państwa europejskiego 
oraz wzmocnienia jej znaczenia w relacjach z sąsiednimi krajami. 

Jako społeczność Ełku czujemy związek z dziedzictwem historycznym, które pozostawił po sobie 
Bolesław Chrobry. Jego wizja państwa pozostaje dla nas ważnym wzorem, a pamięć o nim stanowi istotny 
element kształtowania lokalnej i narodowej tożsamości oraz budowania świadomości historycznej wśród 
kolejnych pokoleń mieszkańców naszego miasta. Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu pragniemy zachęcić 
mieszkańców Ełku do refleksji nad historią Polski oraz znaczeniem postaci Bolesława Chrobrego dla 
naszego dziedzictwa kulturowego i narodowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABA1D41A-E76F-4654-BC39-990287E7D366. Podpisany Strona 1


	STANOWISKO NR  RADY MIASTA EŁKU z dnia 25 czerwca 2025 r.

